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Fornemmelse. Den Gavn, vi skulde have 
af . det faste Lønningsudvalg, et" Udvalg, 
som har en Stamme af stadig tilbageven- 
dende Medlemmer, skulde da være den, at 
Lønningsudvalget overtog Folketingets Rplle 
med Hensyn til at skabe en overskuelig, 
ensartet Sikkerhed i Lønningsforholdene, 
en vis Garanti mod, at der efterhaanden 
var alt for mange dobbelte Bunde i Løn- 
ningsforhold. Det kan kun ske efterhaan- 
den og ret langsomt, men der ér ikke an- 
dre, der kunne gøre det, end Lønningsud- 
valget. Nu er der imidlertid i hver evige 
Rigsdagssession adskillige Udvalg desuden, 
som have med Lønningssager at gøre. Fi- 
nansudvalget faar mange Lønningssager. 
Et  Kontorholdsudvalg have vi hvert Aar. 
Jeg kan nævne nye Love, saasom Post- 
loven, Cigaretskatloven 홢 ja, hvis jeg 
tænkte mig tilstrækkeligt om, kunde jeg 
nævne flere Love 홢, der kunne medføre Op- 
rettelsen at nye Embeder eller tor ældre 
Embeder nye Lønningssatser, ganske som 
der her er Tale om ved Lodsloven. Men 
jeg skal blot nævne et Ændringsforslag ved 
anden eller tredie Behandling af Finans- 
loven, som blev vedtaget enstemmigt, fordi 
det var fremsat af Kultusministeren i Fi- 
nansudvalget og enstemmigt havde faaet 
Tilslutning dér, et lille tilsyneladende 
uskyldigt Forslag; men det kom til atgaa 
fuldkommen paa tværs af, hvad Lønnings- 
udvalget i flere Møder havde debatteret 
med Hensyn til en Lønningslov, vi havde 
til Behandling. Nu kan man sige til 
Lønningsudvalgets Medlemmer: I maa vir- 
kelig passe paa, hvad I stemme for, og 
protestere i Tide og siden tie stille, og det 
er naturligvis ogsaa rigtigt i og for sig, at 
vi burde kunne opdage noget saadant i 
Tide, men jeg betænker mig ikke paa at 
indrømme, at jeg ikke behersker Konse- 
kvenserne af hver enkelt Sag, jeg stemmer 
for her i Tinget., Jeg tror, det vilde være 
praktisk, om hver enkelt af mine Kolleger 
indrømmede det samme, som jeg erkender. 
J eg har en Gang i Efteraaret udtalt det 
aabenhjertigt her i Salen, at der ikke er 
noget enkelt Medlem, der behersker Konse- 
kvenserne af alle sine Afstemninger her i 
Tinget. Derfor behersker Lønningsudval- 
get heller ikke Lønningssagerne, og derfor 
er det et udmærket Eksempel, det ærede 
Medlem fra Hurup har givet. Det behøvede 
selvfølgelig ikke altid at være paa den høj - 
tidelige Maade, at der blev skrevet fra det 
ene Udvalg til det andet. I Lønningsud- 
valget sidder der i alt Fald et Medlem, 
som ogsaa er Medlem af Finansudvalget, 
og intet vilde da være naturligere . . . .  

Formanden: Jeg vil henstille til det 
ærede. Medlem, at han begrænser sin Om- 
tale af dette Forhold. Det hører ikke 
hjemme under anden Behandling, snarere 
først . ved tredie Behandling af Lovfor- 
s l a g e t .  ,  . .  

Ivar Berendsen": Idet jeg tilraader at 
stemme for dette Ændringsforslag om 
Lønniiiger,,: som er fremkommet fra Lods- 
udvalget,, vil jeg da kun endnu udtale, at 
jeg tror, 'at denne Fremgangsmaade 홢 
Henvendelse til Lønningsudvalget i Løn- 
ningssager -  paa denne eller en anden 
praktisk Maade vil bidrage sàavel til 
Folketingets Sikkerhed lige overfor saa- 
danne Lønningsspørgsmaal som ogsaa med ,, 
Hensyn til dets Prestige i Henseende til 
Forstaaelsen af Lønllillgsforhold. 

Forsvarsministeren (Klaus Berntsen): 
Jeg kan indskrænke mig til at sige, at 
jeg kan modtage og anbefale de af Ud- 
valget stillede Ændringsforslag. 

Da ikke flere forlangte Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

De af Udvalget stillede Ændringsfor- 
slag (se Tillæg B. Sp. 3050) 

vedtoges uden A f s t e m n i n g . .  

Lovforslagets Tekst (se Tillæg A. Sp. 
3421), saaledes ændret, samt dets Over- 
gang til tredie Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden; Det er for sent at gaa 
til den sidst paa Dagsordenen opførte Sag, 
og jeg skal derfor, afbryde Forhandlin- 
gerne her. 

Ved Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Landstingets Formand, at Landstinget i 
sit Møde i Dag har vedtaget: 

Forslag til Rigsdagsbeslutning i An- 
ledning af en mellem Danmark og Repu- 
blikken de brasilianske Forenede Stater 
den 27. November 1911 afsluttet Konven- 
tion om tvungen Voldgift 
i den Form, hvori det er fremsendt til 
Rigsdagen. Det paahviler mig at, stille 
Forslag om, hvorledes denne Sag skal be- 
handles her i Tinget. Mit Forslag, som 
vil komme paa Dagsordenen for Tingets 
næste Møde, vil gaa ud paa, at Forslaget I 
til Rigsdagsbeslutning underkastes to Be- 
handlinger efter Reglerne for Lovforslags 
første og anden Behandling, 


